
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13661/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 4.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.03.2019

Obecně závazná vyhláška č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-04-OO OZV některé provozovny-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-04-OO-OZV-některé provozovny -1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 07.03.2019 Datum: 07.03.2019 Datum: 07.03.2019 Datum: 07.03.2019

Blanka Rychla
 Mgr. Jana 

Godálová
JUDr. Olga 

Guziurová Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13661/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Obecně závazná vyhláška č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Obecně závazná vyhláška č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání návrh nové Obecně závazné vyhlášky 

č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven. 

Obec může v oblasti samostatné působnosti upravovat provozní dobu pohostinských a podobných zařízení v 

souvislosti s ochranou veřejného pořádku a nočního klidu. Smyslem navrhované úpravy je ochrana veřejného 

zájmu a současně ochrana práva na pokojné bydlení a spánek, jakožto součást práva na ochranu soukromého a 

rodinného života v širším slova smyslu.  

V předkládané obecně závazné vyhlášce se navrhuje regulovat provoz některých zařízení (identifikovaných 

Městskou policií Karviná), která svým provozem, zejména v nočních hodinách, dlouhodobě narušují pokojné 

bydlení občanů žijících v jejich okolí. Protože se negativní důsledky provozu těchto zařízení zasahující do práva 

občanů na ochranu soukromí a nerušeného užívání jejich domovů nedaří eliminovat jinými prostředky ani 

následným postihem podle zákona o odpovědnosti za přestupky, navrhuje se dle § 10 písm. a) zákona o obcích 

regulovat provozní dobu těchto zařízení.  

Dále se do obecně závazné vyhlášky zařazuje článek č. 3 regulující provoz restauračních zahrádek, který byl 

dosud řešen v obecně závazné vyhlášce č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a 

ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších předpisů. Přesun uvedené regulace do 

předkládané vyhlášky se doporučuje s ohledem na podobnost upravované problematiky. 

Návrh předkládané vyhlášky projednala Rada města Karviné na svém zasedání dne 06. 03. 2019 a doporučila 
Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 o regulaci provozní doby některých 
provozoven dle přílohy č. 1 k usnesení. 



 
Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven Strana 1 / 3 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven 

Schváleno: 18.03.2019 

Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 18. 03. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem této obecně závazné vyhlášky (dále jen vyhláška) je v rámci zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na katastrálním území statutárního města Karviné vymezit místa, 

kde je regulována provozní doba některých provozoven. Úpravou provozní doby některých 

zařízení statutární město Karviná hodlá zajistit občanům právo na jejich pokojné bydlení a 

spánek, jakožto součást práva na ochranu soukromého a rodinného života.  

1.2 Pro účely této vyhlášky se:  

a) provozovnou rozumí provozovna spojená s prodejem alkoholických nápojů a dále 

provozovna, v níž se alespoň v částečném rozsahu provozuje hostinská činnost, tj. 

činnost spočívající přípravě a podávání jídel nebo nápojů k bezprostřední spotřebě, 

včetně případného zabezpečování příslušných doplňkových prodejů a služeb 

(zejména restaurace, pivnice, vinárny, bary, kavárny, bufety a provozovny rychlého 

občerstvení včetně prodeje uskutečňovaného přes prodejní okénko přímo na veřejné 

prostranství),  

b) provozní dobou rozumí doba, po kterou jsou v podniku poskytovány služby v rámci 

živnostenských oprávnění pro provozování daného podniku, kdy dodržením konce 

provozní doby je skutečnost, že nejpozději v okamžiku dovršení stanovené či 

dohodnuté zavírací doby opustí provozovnu všichni zákazníci.  

Článek 2 
Určení míst a časů, ve kterých je regulována provozní doba některých provozoven 

2.1 Provozování některých provozoven je regulováno v místech vymezených v příloze č. 1 této 

vyhlášky.  

2.2 V místech uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky se počátek provozní doby provozoven stanovuje 

každý den nejdříve od 06:00 hodin, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu od 07:00 hodin. 

Konec provozní doby se pro tyto provozovny stanovuje nejpozději do 23:00 hodin.  



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven Strana 2 / 3 

 
 

Článek 3 
Provoz restauračních zahrádek 

3.1 Stanovuje se konec provozní doby restauračních zahrádek na území celého statutárního města 

Karviné nejdéle do 22:00 hodin vyjma případů uvedených v čl. 3 bodu 3.2 a 3.3 této vyhlášky. 

3.2 Provozní doba restauračních zahrádek umístěných na Masarykově náměstí a na pozemcích p.č. 

9/2, 3981/39, 3949/24, vše v k.ú. Karviná-město je neomezená. 

3.3 Konec provozní doby restauračních zahrádek uvedených v příloze č. 2 této vyhlášky v období 

kalendářního roku se stanovuje takto: 

a) v pátek, v sobotu a ve dnech, po nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek 

nejdéle do 23:00 hodin, 

b) v ostatních dnech nejdéle do 22:00 hodin. 

3.4 Restaurační zahrádkou se rozumí místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 

rozhodnutím, kolaudačním souhlasem nebo jiným úkonem podle zvláštního zákona, na kterém 

se převážně na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují služby v rámci živnosti "hostinská 

činnost", které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí s provozovnou. 

Článek 4 
Zrušovací a závěrečná ustanovení 

4.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší článek 6 a příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 

8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k 

zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Karviné dne 

……… usnesením č. …… a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven Strana 3 / 3 

 
 

Příloha č. 1  
Vymezení míst ve statutárním městě Karviná, ve kterých je regulována provozní doba  

 
 
 

Identifikační číslo  
provozovny  

Adresa/umístění provozovny 

1008747874 Janského 548/9a, 735 06, Karviná - Nové Město 

1007016523 Einsteinova 2984/14b, 733 01 Karviná-Hranice,  

1007016507 stánek parc. č. 3284/2, ul. Závodní, 735 06 Karviná-Nové Město 
 

 
 
 

Příloha č. 2 
Seznam restauračních zahrádek 

 
 

ID Název Část města Ulice 
Číslo 
popisné 

Katastrální 
území 

Parcelní 
čísla 

1 Hotel Darkov Darkov Lázeňská 254/13 Darkov 53 

2 Laguna Darkov Lázeňská 383/35 Darkov 86 

3 Oáza Fryštát Karola Śliwky 53/38 Karviná-město 11/5; 10/2 

4 Letní kino - bufet Fryštát 
park Boženy 
Němcové 57/5 Karviná-město 3981/15 

5 
Baby Cafe - dětský 
koutek Fryštát 

park Boženy 
Němcové 70/3 Karviná-město 3981/2 

6 Pivnice Podkova Fryštát Fryštátská  79/22 Karviná-město 75/2 

7 U Tesarčíka Hranice Žižkova 392/92 Karviná-město 
2283/2; 
2284/2 

8 
Bufet u tenisových 
kurtů Hranice Žižkova bez č. p. Karviná-město 

2411/24; 
2411/25 

9 
Kavárna Rosa (RÚ 
Lázně Darkov) Hranice Čsl. Armády  2954/2 Karviná-město 2411/47 

10 Zátiší Louky Těšínská 427/7 Louky nad Olší 456; 457 

11 
Hospůdka 
Výměník Mizerov Žižkova 2425/54b Karviná-město 1793/52 

12 
Restaurace 
Ovečka Ráj Polská 117/8 Ráj 18/1; 18/2 

13 Ščerba Ráj Borovského 169/103 Ráj 1285 

14 Dvůr Olšiny Staré Město Olšiny 59/17 
Staré Město u 
Karviné 

1008/8; 
1008/11 

 
 


	13661-OO-Obecně závazná vyhláška o regulaci provozní doby některých provozoven
	ZM-04-OO OZV některé provozovny-DZ
	ZM-04-OO-OZV-některé provozovny -1U

